
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

Visto il protocollo d'intesa, stipulato in data 31.08.1999 con l'ufficio provinciale del lavoro, le 

associazioni sindacali di categoria e le R.S.U., approvato con atto della Giunta Comunale n. 231 dell'8 settembre 

1999, successivamente modificato in relazione alle nuove normative ed approvato nella sua stesura attuale con 

atto di Giunta Comunale n. 241 del 29 maggio 2000, che disciplina alcuni tipi di prestazione d'opera nell'ambito 

dei contratti di collaborazione coordinata e continuativa;

Rilevato che, l'Ente ha necessità di svolgere delle attività mirate alla erogazione del servizio di prestito 

librario attivando un  Progetto avente le seguenti caratteristiche:



a) gestione dell'attività di prestito con uso del programma 

   Sebina/Opacb

b) gestione delle pratiche di cartellinatura dei volumi

c) gestione dell'ordine di collocazione dei volumi e periodici;

Dato atto che, per la notevole incidenza dei carichi di lavoro che fanno capo al personale dell'ente,  non è 

possibile reperire tra il predetto personale chi possa svolgere le attività sopra indicate, per cui si ritiene 

necessario affidare un incarico esterno per lo svolgimento dei predetti compiti;

Visto che in relazione agli obiettivi sopra indicati, è stata contattato il Sig. Pritelli Giuseppe, che conosce 

le procedure necessarie per lo svolgimento del lavoro e che ha dato la propria disponibilità alla stipula di un 

contratto di collaborazione per svolgere l'incarico proposto;

Vista la necessità di procedere alla stipula di un contratto di collaborazione con il predetto lavoratore, per 

un periodo di 11 mesi 22gg. dal 10 gennaio 2005 al 31 dicembre 2005;

Dato atto che la tariffa oraria è determinata in Euro 11,00;

Visto lo schema di incarico depositato agli atti del presente provvedimento;

Dato atto che trattasi di prestazione di servizio per cui non si applicano le disposizioni contenute nell'art. 

1 comma 42 della legge n. 311/2004 (Legge finanziaria 2005);

Precisato che la spesa prevista per l'intero periodo ammonta a Euro 17.443,58 lorde, di cui Euro 

15.510,00 per competenze all'incaricato, Euro 1.861,20 per oneri INPS a carico dell'ente, Euro 72,38 per 

I.N.A.I.L.;;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                         D E T E R M I N A 

 - di procedere alla stipula del contratto di collaborazione coordinata e continuativa con il Sig. Pritelli 

Giuseppe, nato a Rimini il 29.08.68, residente a Cattolica in via Bovio G. n. 38 C.F. PRTGPP68M29H294W, dal 

10.01.2005 al 31.12.2005;

- di fissare la tariffa oraria in E. 11,00, per un contratto articolato su 30 ore settimanali su 6 giorni dal 

10/01/05 al 31/12/05;

- di dare atto che la spesa prevista per l'intero periodo, conseguente alla stipula del presente contratto, di 

complessivi Euro 18.761,52 lordi, di cui Euro 15.510,00 per competenze all'incaricato, Euro 1.861,20 per oneri 

INPS a carico dell'ente, Euro 72,38 per I.N.A.I.L.;

- quanto a euro 17.443,58 sul cap. 2860.002 "Incarichi professionali 

  consulenze ed altre prestazioni di servizio" del bilancio 2005 - 

  impegno n. 556 sub 01 e sub 02 -;

- di individuare nella persona del Dirigente del 6  settore "Cultura" Dott. Francesco Rinaldini, il 

responsabile del procedimento per l'adempimento della presente determinazione; 

___________________________________



                 

_____________________________________________________________________

DEL30969/ASD-DEL     Determina D. n. 60 del 14.02.2005      pag.  

_____________________________________________________________________


